390.

tela nequissimi ignea costringere. 9. Et
galeam salutis assume, et gladium spiritus,
quod est verbum Dei, per omnem orationem
et obsecrationem orantes omni tempore
in spiritu: et in ipso vigilantes in omni in-
stantia et obsecratione pro omnibus sanctis,
et pro me, ut detur mihi sermo in apertione
oris mei cum fiducia, notum facere myste-
rium evangelii: pro quo legatione fungor
in catena, ita ut in ipso audeam, prout oportet
me, loqui. * Ut autem et vos sciat, quo
circa me sunt, quid agam: omnia vobis
nota faciet Tychicus charissimus frater, et
fidelis minister in Domino: quem misi ad vos
in hoc ipsum, ut cognoscatis quo circa nos
sunt, et consoletur corda vestra. Pax fratri-
bus, et charitas cum fide, a Deo Patre et Domi-
no Jesu Christo. gratia cum omnibus, qui
diligunt Dominum nostrum Jesum Christum
in incorruptione. amen.

Lectio II.

De expositione sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 24. in h. ep.

Scutum est fides, quod primum excipit insultus
inimicorum, et arma servat illosa. Si ergo
fides sit recta, et vita recta, arma illosa manent.
Multis autem alibi de fide dispersit, maxime
Scribens ad Hebraeos, et de spe. Credite, inquit,
bonis futuris, et nihil horum sauciabitur.
Nam in adversis et in laboribus spem obiciens
et fidem, illa servabis illosa. Fides est scu-
tum legens eos, qui sine curiosa perquisitione
credunt; sin autem sint sophismata et ratio-
nes, et reprehensiones, non est scutum, sed
nos impedit. Talis sit fides, ut unumquemque
contegat et obumbrat. et sit ergo brevis, ut
nudos sint pedes, aut aliquid aliud, sed sit
scutum iustam habens symmetriam.

multa discipulationes animam urentes,
multa dubitationes, multae questiones, inex-
licabiles. Sed revera fides facit, ut omnia
spont. Si scutum fidei habeas, exstingues
diaboli tela in fide. Invasit te absurda cupiditas,
incensus est in tuis ignis malorum cogitatio-
rum? oppone eis fidem futurorum bonorum,
Ane apparebit quidem sed peribit. Siue ergo
bellum gerant cogitationes, eam opponamus;
siue libidines et cupiditates, ea utamur, siue
labores et erumna, in ea conquiescamus: ea
merito est, quo conservat arma omnia, si eam
non habeamus, illa cito perforabuntur et
cedentur.

Sabbatho.

Lectio I.

Incipit epistola beati Pauli apostoli
ad Philippenses. cap. I.

Paulus et Timotheus servi Jesu Christi, omnibus
sanctis in Christo Jesu, qui sunt Philippis, cum
episcopis et diaconibus: gratia vobis et pax
a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo.
Gratias ago Deo meo in omni memoria
vestri semper in cunctis orationibus meis
pro omnibus vobis, cum gaudio deprecati-
onem faciens, super communicatione vestra
in Evangelio Christi a prima die usque nunc.
Confidens hoc ipsum, quia qui cepit in
vobis opus bonum, perficiet usque in diem
Christi Jesu. Sicut est mihi iustum hoc senti-
re pro omnibus vobis, eo quod habeam vos
in corde, et in vinculis meis, et in defensione
et confirmatione Evangelii, socius gaudii
rei omnes vos esse. ¶ Testis enim mihi est
Deus, quomodo cupiam omnes vos in visceribus
Christi. Et hoc oro, ut charitas vestra
magis ac magis abundet in scientia, et in

omni sensu: ut probetis potiora, ut sitis sinceri, et sine offensa in diem Christi, repleti fructu iustitiae per Jesum Christum, in gloriam et laudem Dei: & Scire autem vos volo fratres, quia quo circa me sunt, magis ad profectum venerunt Evangelii: ita ut vincula mea manifesta fierent in Christo in omni praetorio, et in caeteris omnibus: et plures e fratribus in Domino, confidentes vinculis meis, abundantius auderent sine timore verbum Dei loqui.

Lectio II.

De expositione sancti Joannis Chrysostomi.
 pref. in h. ep.

Multa et magna de Philippensibus Paulus testatur, coronam suam illos vocans, et multa passus esse dicens. ac in ipso epistole proemio inducit consolationem pro ipsis suis vinculis, ostendens tantum ab esse, ut inde perturbari oporteat: ut gaudendum potius sit. Deinde consilium illis dat, ut concordiam atque humilitatem colant, hoc illis tutissimum esse profiduum docens, atque hac ratione facile illos inimicis suis superiores fieri posse. Non enim doctoribus vestris molestum est in vinculis esse, sed discipulos inter se minime concordare esse videre. Illud enim vel ad provehendum Evangelium facit, hoc vero ad disturbandum. Facile autem animadvertere licet, Paulum in scribendo hos potissimum honorifice tractare, nec quidquam usquam interire, quod objurgandi vim habeat. Hoc vero magnum illorum virtutis argumentum est, nullam de ipse doctori occasionem objurgandi, omniaque ad eos non reprehensionis, sed suasionis modo esse scripta. Testimonium autem illis dat non solum fidei et periculorum nomine, sed etiam beneficentia. Hoc igitur et nos intelligentes, ac tot habentes charitatis

multas atque exemplaria, probeamus
diffus dignos huiusmodi exemplis, prompti
parati pro christopati. Etenim hoc tempore
est, qui christianos infelictur et vexet.
qo, ubi nihil aliud, saltem efficacem et
hementem illorum beneficentiam imitemur.

sequens Dominica ob supervenientem septua-
simam impediatur, nec 25. Dominica post
alecosten locum habeant, sicut supra pag.
statuer.

Ad Vesperas.

Duplex.

De Magnif. ant. Idem sapiatis, eandem
caritatem habentes, una nimes: & non quo
ia sunt singuli considerantes, sed ea, quo
aliorum. Philip. 2.

Oratio. Lau. gelas.

Presta quo sumus, omnipotens Deus: ut
emper rationalia meditates, quo tibi
sunt placita, et dictis exequamur et factis.
Per Dominum.

Dominica VI. post Epiphaniam.

Duplex maius. 12. lect.

Omnia fiunt de psalterio. R. S. ut
supra Dominica IV.

In I. nocturno.

Lectio I.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Philippenses. cap. ij.

vidam et propter invidiam et contentionem,
vidam autem et propter bonam voluntatem
christum predicant: quidam ex charitate,
ientes quoniam in defensionem Evangelii
osibus sum. Quidam autem ex contentione
christum annuntiant non sincere, existi-
nantes presuram se suscitare vinculis
eis. Quid enim? dum omni modo sine per

occasionem, si sine per veritatem Christus annuntietur: et in hoc gaudeo, sed et gaudebo. Scio enim, quia hoc mihi proveniet ad salutem, per vestram orationem, et subministrationem Spiritus Jesu Christi, secundum expectationem aspectum meam, quia in nullo confundar.

Lectio II.

Sed in omni fiducia, sicut semper, et nunc magnificabitur Christus in corpore meo, siue per vitam, siue per mortem: mihi enim vivere Christus est, et mori lucrum. quod si vivere in carne huius mihi fructus operis est, et quid eligam ignoro. Coardior autem e duobus, desiderium habens dissolvi, et esse cum Christo multo magis melius: permanere autem in carne necessarium propter vos. Et hoc confidens scio, quia manebo, et permanebo omnibus vobis, ad profectum vestrum et gaudium fidei: ut gratulatio vestra abundet in Christo Jesu in me, per meum adventum iterum ad vos.

Lectio III.

Tantum digne Evangelio Christi conversamini, ut siue cum venero et videro vos, siue absens audiam de vobis, quia statis in uno spiritu unanimiter, collaborantes fidei Evangelii: et in nullo terreamini ab adversariis: quo illis est causa perditionis, vobis autem salutis; et hoc a Deo. quia vobis donatum est pro Christo, non solum ut in eum credatis, sed ut etiam pro illo patiamini: idem certamen habentes, quale et vidistis in me, et nunc audistis de me.

Lectio IV. cap. 2.

Signa ergo consolatio in Christo, si quod solatium charitatis, si quia societas spiritus, si quia viscera miserationis, implete gaudium meum, ut idem sapiatis, eandem

laritatem habentes, unanimis, idiffum-
bentiales, nihil per contentionem, neque
per inanem gloriam, sed in humilitate supe-
riores sibi invicem arbitantes, non quo
sua sunt, singuli considerantes, sed ea, quae
aliorum.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Cypriani Episcopi et Martyris.

l. De Zelo et Livore.

Zelare quod bonum videas, et invidere melio-
ribus, leve apud quosdam et modicum crimen
videtur, fratres dilectissimi! Dumque exi-
stimatur leve esse et modicum, non timetur;
dum non timetur, contemnitur; dum contem-
nitur, non facile vitatur, et fit caeca et occulta
perniciosa: quae dum minus perspicitur, ut
caveri a providentibus populi, improvidas
mentes latenter affligit. Quod (malum) si quis
penitus inspicit, inveniet nihil magis Chri-
stiano cavendum, nihil cautius providendum,
quam ne quis invidia et livore capiatur;
ne quis fallentis inimici coctis laqueis im-
plicatus, dum zelo frater in fratris odia
convertitur, gladio suo nescius ipse peri-
natur.

Lectio VI.

Quo nunc considerantes, fratres dilectissimi!
contra tantam mali perniciem vigilantem
et fortiter dicata deo pectora muniamus.
Liorum mors proficiat ad nostram salu-
em, imprudentium poena, providentibus
inferat sanitatem. Non est autem, quod
aliquis existimet, malum istud una specie
et tineri, aut brevibus terminis et angusto
ine concludi. Late patet zeli multiplex
et foecunda perniciosa. Radix est malorum
unium, fons cladum, seminarium de-
lorum, materia culparum. Inde odium

Surgit, animositas inde procedit. avaritiam
 Zelus inflamat, dum quis suo non potest
 esse contentus, videns alterum ditio-
 rem. Ambitionem zelus excitat, dum cernit quis
 alium in honoribus auctiorem: zelo exco-
 caute sensus nostros, atque in ditio-
 nem suam mentis arcana redigente, dei timor
 spernitur, magisterium christi negligitur,
 iudicii dies non providetur. Inflata superbia,
 exacerbata sevitia, perfidia prouaricatur,
 impatientia concutit, furit discordia, ira
 feruescit; nec se iam potest cohibere, vel regere,
 qui factus est potestatis alieno.

Lectio VII.

Hinc Dominico pacis vinculum rumpi-
 tur, hinc charitas fraterna violatur, hinc
 adueteratur veritas, unitas scinditur, ad
 haereses atque ad schismata profilitur.
 Qualis vero animo tinea, quo cogitatio-
 num tabes, pectoris quanta rubigo?
 Zelari in altero vel virtutem eius vel fe-
 licitatem, id est, odire in eo vel merita pro-
 pria, vel beneficia diuina; in malum pro-
 prium bona aliena convertere, illustrium
 prosperitate torqueri, aliorum gloriam
 facere suam poenam; veluti quodam pec-
 tori suo ad mouere carnifices, cogitatio-
 nibus et sensibus suis adhibere tortores,
 qui se in testinis cruciatibus lacerant,
 qui cordis secreta maleuolentis unguis
 pulsant: non cibis salibus letis, non potus
 potest esse incandens; suspiratur semper et
 ingemiscitur et doletur: dumque ab inuidis
 nunquam livor exponitur, diebus ac
 noctibus pectus obsepum sine intermis-
 sione laniatur.

Lectio VIII.

Mala cetera habent terminum, at quodcumque

elinquitur, delicti consummatione finitur,
 Zelus terminum non habet, permanens
 ingiter malum et sine fine peccatum, quan-
 toque ille, cui invidetur, sine spe meliore
 profecerit, tanto invidus in maius incendium
 livoris ignibus inardescit. Facilis cura est,
 ubi plaga perspicua est, et cito ad sanitatem
 medela subveniente perducitur vulnus, quod
 videtur. Zeli vulnera obstrusa sunt et
 occulta, nec remedium cura medentis
 admittunt, quo se intra conscientie late-
 bras ceco dolore clauserunt. Quicumque es
 invidus et malignus, videris quam fideis,
 quos odisti, infidiosus, perniciosus, infestus:
 nullius magis, quam tui salutis inimicus
 es. quis quis ille est, quem zelus persequeris,
 subterfugere: ubicumque fueris, adver-
 rius tui secum est, hostis semper in pectore
 tuo est.